

# Forskning som förändrar

## Kunskapskonferens om det civila samhället 2015

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF, bjuder i samverkan med IDEELL ARENA in till årets kunskapskonferens om det civila samhället för tjänstemän och förtroendevalda från offentlig sektor och det civila samhället.

3 december • Quality Hotel Globe • Stockholm

### Avgift

Deltagare från offentlig sektor: 1 150 kronor (exkl. moms)  
Deltagare från civila samhället: 850 kronor (inkl. moms)

### Sista anmälningssdag 17 november

Anmäl dig senast 17 november 2015 på myndighetens webbplats: [www.mucf.se/forskning-som-forandrar](http://www.mucf.se/forskning-som-forandrar)

### Ställ din fråga till workshopen 09.30

Vilken kunskap behöver du i ditt arbete som rör det civila samhället, dess roll eller relation till offentlig verksamhet? Ställ din fråga redan nu men senast den 8 oktober. Ett urval av dessa kommer att diskuteras på workshopen. Skriv din fråga här:

[https://docs.google.com/forms/d/1ITISHwaQ\\_87YLYosOYB4c3sft6e014Yf3PbZsWbCHQI/viewform?c=0&w=1](https://docs.google.com/forms/d/1ITISHwaQ_87YLYosOYB4c3sft6e014Yf3PbZsWbCHQI/viewform?c=0&w=1)

### När? och Var?

**Datum:** 3 december 2015, 08.30–17.30

**Plats:** Quality Hotel Globe vid T-bana Globen, 10 minuter från Stockholms city.

### Mer information

**Maria Sundbom Ressaissi** (för frågor om konferensen)  
e-post: [maria.sundbom.ressaissi@mucf.se](mailto:maria.sundbom.ressaissi@mucf.se)  
tfn: 08-566 219 60

**Lena Persson** (för frågor om anmälan)  
e-post: [lena.persson@mucf.se](mailto:lena.persson@mucf.se)  
tfn: 08-566 219 19

## Program (08.30–17.30)

### 08.30 Registrering och kaffe

### 09.00 Inledning

Lena Nyberg och Stefan Bergh hälsar välkomna och reflekterar kring temat Forskning som förändrar. Hur kan vi se till att forskningen på riktigt stärker arbetet i och det offentligas samverkan med det civila samhället?

**Medverkande:** Lena Nyberg, generaldirektör, MUCF, och Stefan Bergh, ordförande, IDEELL ARENA

### 09.30 Workshop: Svar direkt!

En workshop som utgår ifrån den kunskap om det civila samhället och dess roll i samhället som efterfrågas av ideell och offentlig sektor. Vilka svar ger forskningen idag och vilka kunskapsluckor finns? I workshopen deltar konferensdeltagarna aktivt tillsammans med en forskarpanel. Passa på och ställ din egen fråga, se ovan.  
**Forskarpanel:** Filip Wijkström, Handelshögskolan, Malin Gawell, Södertörns högskola, Susanne Wallman Lundåsen, Mitthögskolan/Ersta Sköndal högskola och Apostolis Papakostas, Södertörns högskola.

### 10.30 Paus

### 10.50 Fortsättning: Svar direkt!

### 12.25 Lunch

### 13.20 Alice Bah Kuhnke

Alice Bah Kuhnke, kultur- och demokratiminister med ansvar för politiken för det civila samhället, om civilsamhällets roll i demokratin och om vikten av kunskap om civilsamhällets villkor.

### 14.00 Fyra valbara seminarier (A–D)

Se seminarier på baksidan.

### 15.15 Paus

### 15.45 Fyra valbara seminarier (E–H)

Se seminarier på baksidan.

### 17.10 Framtidsspaning och avslut

Martin Björgell och Karin Linkhorst reflekterar över konferensens innehåll och spanar framåt. Vilka möjligheter ser du i din sektor att arbeta med forskning och utveckling? Var behövs kunskapen mest?

**Medverkande:** Martin Björgell, ordförande i Civos och Karin Linkhorst, utvecklingsstrateg, Linköpings kommun



## Seminarie A–D (14.00)

### A. Inbjudet och erövrat inflytande – nya vägar för ungas lokala deltagande

En uttalad ambition i utvecklingsprojekt i socialt utsatta stadsdelar är att involvera lokalsamhället. Men forskningen visar att etablerade former för medborgardialoger och deltagande sällan når målen. Hur ser stadsdelarnas inbjudan till delaktighet ut och hur upplevs initiativet av ungdomsrörelserna på orterna? På seminariet diskuteras aktuell forskning och alternativa vägar för ungas deltagande i utsatta stadsdelar.

**Medverkande:** Nazem Tahvilzadeh, Mångkulturellt centrum/ Linköpings universitet, Nabila Abdul Fattah, metodutveckling för ungas inflytande, Botkyrka Kommun och Ceylan Holago, kulturdriven utveckling, Botkyrka kommun.

### B. Vems intressen företräder civilsamhället på den politiska arenan?

Hur väl representerar det civila samhällets intresseorganisationer medborgarna när de för fram åsikter till beslutsfattare? I vilken utsträckning är civilsamhället aktivt i de frågor som medborgarna anser är viktigast? Är civilsamhället en utmaning för eller ett stöd till den representativa demokratin? I seminariet diskuteras också vilka typer av organisationer som lyckas komma till tals med politiker, vilka frågor de driver och hur de gör.

**Medverkande:** Frida Boräng, Göteborgs universitet.

### C. Vad är föreningarna utan sina medlemmar?

Hur och varför växer det fram medlemslösa föreningar i Sverige och på andra ställen? Nya krav för att få offentliga bidrag bidrar till en ökad professionalisering av civilsamhället med fler anställda och färre frivilliga i organisationerna. Vad blir konsekvenserna av relativt medlemslösa organisationer i Sverige och andra länder? Kan det vara så att offentliga ambitioner att stärka civilsamhället i slutändan får motsatt effekt då medlemskapet urholkas?

**Medverkande:** Apostolis Papakostas, Södertörns högskola.

### D. Från forskning till utveckling – en utmaning för ideell sektor

Forskning och utveckling (FOU) är inte sällan en utmaning i den ideella sektorn. Att ha kunskap om forskningen är en sak men hur omvandlas och leder forskningen till utveckling? Hur ska det arbetet organiseras och på vilket sätt kan forskarnas frågor och resultat leda till ny praktik? Via exempel från Hyresgästföreningen och Riksidrottsförbundet tillsammans med deltagarnas egna erfarenheter diskuteras vi hinder och möjligheter för ideella organisationer att använda forskning i sin verksamhetsutveckling.

**Medverkande:** Tommy Ohlström, Riksidrottsförbundet, Anna Åberg, Hyresgästföreningen och Fredrik Kron, IDEELL ARENA.

## Seminarie E–H (15.45)

### E. Vad har ideellt arbete med politik att göra?

En mindre del av alla som arbetar ideellt i det svenska samhället är engagerade i politiska organisationer eller sociala rörelser. Samtidigt har människor uppfattningar om det ideella arbetets roll i samhället och många försöker påverka politiken. Så hur förhåller sig människors ideella arbete till deras samhällsuppfattningar och politiskt engagemang? Seminariet utgår från de senaste resultaten av Ersta Sköndal högskolas nationella befolkningsstudier om ideellt arbete och en fråga är också om befolkningsstudierna har haft någon betydelse för politiska beslut.

**Medverkande:** Johan von Essen och Lars Svedberg, Ersta Sköndal högskola.

### F. En professionaliserad röst för barnen?

BRIS har i drygt 40 år arbetat för barns röst och barns rättigheter. Just nu pågår en förändring av BRIS arbetssätt, där uppgifter som volontärer tidigare arbetat med alltmer görs av anställda medarbetare. Varför sker denna professionalisering nu och hur påverkar den BRIS möjlighet att vara en kanal för barnens röster och en barnrättsröst? På seminariet diskuteras preliminära forskningsresultat i ljuset av denna generella utveckling inom ideell sektor.

**Medverkande:** Karin Osvaldsson Cromdal, Linköpings universitet och Karin Bergeliv, BRIS.

### G. Har du koll på vad forskningen säger om civilsamhälle och jämställdhet?

Via CivSam.se kan du snabbt få överblick om den svenska forskningen om det civila samhället i relation till 35 olika politikområden. En av de färskaste översikterna beskriver kunskapsläget om det civila samhället på jämställdhetsområdet. Ta del av resultaten och lär dig av exempel hur du med stöd av CivSam.se kan dra nytta av forskningen i praktiken.

**Medverkande:** Charlotte Holgersson, KTH – Kungliga tekniska högskolan, My Malmeström Sobelius, LSU – Sveriges ungdomsorganisationer, Annica Thomas, Arvsfonden och Julia Grosse, MUCF.

### H. Mellan röst och service – ideella organisationers samverkan med kommuner

Påverkas den kritiska rösten av hur organisationernas finansiering ser ut? I projektet Mellan röst och service har organisationer inom det sociala området beskrivit sina relationer till den kommunala förvaltningen. De har besvarat frågor om sin roll som serviceproducenter, sitt beroende av kommunal finansiering, sin relation till kommunen samt om och hur organisationerna gör sin röst hörd.

**Medverkande:** Malin Arvidson, Lunds universitet och Marie Nordfeldt, Ersta Sköndal högskola.